
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-20 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-04-15, i. k. 2020-07922 
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS  

GENERALINIS PROKURORAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BENDRADARBIAVIMO SU EUROJUSTU 
 

2020 m. balandžio 15 d. Nr. I-100 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, 

14 straipsnio 1 dalimi, 2018 m. lapkričio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2018/1727 dėl Europos Sąjungos bendradarbiavimo baudžiamosios teisenos srityje agentūros 

(Eurojusto) ir kuriuo pakeičiamas ir panaikinamas Tarybos sprendimas 2002/187/TVR (toliau – 

Reglamentas (ES) 2018/1727): 

1. N u s t a t a u tokią bendradarbiavimo tvarką: 

1.1. Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo 

departamento, Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento, teritorinių prokuratūrų 

prokurorai teikia Eurojustui per Lietuvos nacionalinį narį Eurojuste, jo pavaduotoją šiuos prašymus:  

1.1.1. padėti atlikti ikiteisminį tyrimą ir vykdyti baudžiamąjį persekiojimą dėl Reglamento 

(ES) 2018/1727 I priede neišvardytų rūšių nusikalstamų veikų (pagal Reglamento (ES) 2018/1727 

3 straipsnio 3 dalį); 

1.1.2. padėti atlikti ikiteisminį tyrimą ir vykdyti baudžiamąjį persekiojimą, susijusį tik su 

Lietuvos Respublika ir trečiąja valstybe (pagal Reglamento (ES) 2018/1727 3 straipsnio 5 dalį); 

1.1.3. padėti atlikti ikiteisminį tyrimą ir vykdyti baudžiamąjį persekiojimą, darantį poveikį 

tik Lietuvos Respublikai, tačiau turintį atgarsį Europos Sąjungos lygmeniu (pagal Reglamento (ES) 

2018/1727 3 straipsnio 6 dalį); 

1.2. Lietuvos nacionalinis narys Eurojuste, jo pavaduotojas teikia: 

1.2.1. Lietuvos Respublikos generaliniam prokurorui (jo pavaduotojui), Generalinės 

prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo departamento vyriausiajam prokurorui (jo pavaduotojui), 

Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento vyriausiajam prokurorui (jo 

pavaduotojui) Reglamento (ES) 2018/1727 4 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytą informaciją apie 

jam žinomus tyrimus ir baudžiamąjį persekiojimą, kurie turi didelį atgarsį Europos Sąjungos 

lygmeniu arba galėtų daryti poveikį Lietuvos Respublikai; 

1.2.2.  generaliniam prokurorui (jo pavaduotojui), Generalinės prokuratūros Baudžiamojo 

persekiojimo departamento vyriausiajam prokurorui (jo pavaduotojui), Organizuotų nusikaltimų ir 

korupcijos tyrimo departamento vyriausiajam prokurorui (jo pavaduotojui), apygardų prokuratūrų 

vyriausiesiems prokurorams (jų pavaduotojams) Reglamento (ES) 2018/1727 4 straipsnio 2 dalies 

a–g punktuose nurodytus prašymus; 

1.3. generalinis prokuroras (jo pavaduotojas), Generalinės prokuratūros padalinio, kurio 

prokurorai specializuojasi tarptautinio susižinojimo srityje, vyriausiasis prokuroras (jo 

pavaduotojas) teikia Eurojustui per Lietuvos nacionalinį narį Eurojuste, jo pavaduotoją Reglamento 

(ES) 2018/1727 4 straipsnio 5 dalyje nurodytus prašymus dėl nuomonės pateikimo; 

1.4. ikiteisminį tyrimą, su kurio duomenimis prašoma susipažinti ar juos perduoti, 

atliekantis ar jam vadovaujantis prokuroras per Lietuvos nacionalinį narį Eurojuste, jo pavaduotoją 

Eurojusto prašymu teikia: 



2 

 

1.4.1. Reglamento (ES) 2018/1727 31 straipsnio 3 dalyje nurodytas konsultacijas dėl 

leidimo duomenų subjektui susipažinti su asmens duomenimis; 

1.4.2. Reglamento (ES) 2018/1727 47 straipsnio 5 dalyje nurodytą sutikimą perduoti 

Eurojustui pateiktus asmens duomenis Europos Sąjungos institucijoms, įstaigoms, organams ar 

agentūroms, trečiosioms valstybėms ar tarptautinėms organizacijoms ir Reglamento (ES) 

2018/1727 56 straipsnio 1 dalyje nurodytą išankstinį leidimą dėl asmens duomenų perdavimo 

trečiajai valstybei arba tarptautinei organizacijai; 

1.5. teikiant šio įsakymo 1.4.1 papunktyje nurodytą konsultaciją ir šio įsakymo 1.4.2 

papunktyje nurodytus sutikimą ar išankstinį leidimą, patikrinama, ar duomenų perdavimas: 

1.5.1. netrukdys atlikti oficialius arba teisinius nagrinėjimus, tyrimus ar procedūras; 

1.5.2. nepakenks nusikalstamų veikų prevencijai, atskleidimui, tyrimui ar baudžiamajam 

persekiojimui už jas arba bausmių vykdymui; 

1.5.3. nesukels grėsmės: 

1.5.3.1. valstybių narių viešajam saugumui; 

1.5.3.2. valstybių narių nacionaliniam saugumui; 

1.5.3.3. kitų asmenų teisėms ir laisvėms; 

1.6. Generalinės prokuratūros padalinio, kurio prokurorai specializuojasi tarptautinio 

susižinojimo srityje, vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas): 

1.6.1. pagal Reglamento (ES) 2018/1727 56 straipsnio 5 dalį kreipiasi į Eurojustą per 

Lietuvos nacionalinį narį Eurojuste, jo pavaduotoją dėl leidimo perduoti asmens duomenis trečiajai 

šaliai ar tarptautinei organizacijai; 

1.6.2. teikia Eurojustui per Lietuvos nacionalinį Eurojuste, jo pavaduotoją Reglamento (ES) 

2018/1727 54 straipsnio 1 dalyje numatytus sutikimą ar prašymą dėl teisminio bendradarbiavimo 

prašymų, gautų iš trečiųjų valstybių, vykdymo koordinavimo. 

2. Į p a r e i g o j u ikiteisminį tyrimą atliekančius ar jiems vadovaujančius Generalinės 

prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo departamento, Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos 

tyrimo departamento, teritorinių prokuratūrų prokurorus nuolat ir nedelsiant teikti Lietuvos 

nacionaliniam nariui Eurojuste, jo pavaduotojui pagal Reglamento (ES) 2018/1727 21 straipsnį 

informaciją apie: 

2.1. atliekamą ikiteisminį tyrimą, jei jis aktualus Lietuvos nacionaliniam nariui Eurojuste 

pagal kompetenciją; 

2.2. jungtinės tyrimo grupės sudarymą ir jos veiklos rezultatus; 

2.3. atliekamą ikiteisminį tyrimą, jei jis susijęs su bent trimis valstybėmis narėmis ir dėl jo 

bent dviem valstybėms narėms buvo perduoti teisinės pagalbos prašymai arba sprendimai dėl 

teisminio bendradarbiavimo, taip pat ir dėl priemonių, kuriomis įgyvendinamas tarpusavio 

pripažinimo principas, ir jei tenkinamos viena ar daugiau šių sąlygų: 

2.3.1. už atitinkamą nusikalstamą veiką baudžiamajame įstatyme numatyta didžiausia 

bausmė yra ne mažesnė kaip šešeri metai laisvės atėmimo ir ji įtraukta į šį sąrašą: 

2.3.1.1. prekyba žmonėmis; 

2.3.1.2. seksualinė prievarta arba seksualinis išnaudojimas, įskaitant vaikų pornografiją ir 

ryšių su vaikais mezgimą seksualiniais tikslais; 

2.3.1.3. prekyba narkotikais; 

2.3.1.4. neteisėta prekyba ginklais, jų dalimis ar komponentais ar šaudmenimis ar 

sprogmenimis; 

2.3.1.5. korupcija; 

2.3.1.6. nusikaltimai Europos Sąjungos finansiniams interesams; 

2.3.1.7. pinigų ar mokėjimo priemonių klastojimas; 

2.3.1.8. pinigų plovimo veikla; 

2.3.1.9. elektroniniai nusikaltimai; 

2.3.2. yra faktinių požymių, kad dalyvauja nusikalstamas susivienijimas; 

2.3.3. yra požymių, kad byla gali būti didelio tarpvalstybinio masto arba turėti atgarsio 

Europos Sąjungos lygmeniu ar daryti poveikį valstybėms narėms, kurios tiesiogiai nedalyvauja; 



3 

 

2.4. atliekamą ikiteisminį tyrimą, kuriame kilo ar, tikėtina, kad gali kilti jurisdikcijos 

kolizija; 

2.5. kontroliuojamuosius gabenimus, susijusius su ne mažiau kaip trimis valstybėmis, iš 

kurių bent dvi yra valstybės narės; 

2.6. pasikartojančius sunkumus ar atsisakymus vykdyti teisinės pagalbos prašymus ar 

sprendimus dėl teisinio bendradarbiavimo, taip pat ir dėl priemonių, kuriomis įgyvendinamas 

abipusio pripažinimo principas. 

3. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 2 punkte nurodyta informacija: 

3.1. neteikiama, jei tai pakenktų esminiams nacionalinio saugumo interesams arba keltų 

pavojų asmenų saugumui; 

3.2. gali būti neteikiama, jei ji jau buvo perduota Eurojustui vadovaujantis kitomis 

Reglamento (ES) 2018/1727 nuostatomis; 

3.3. teikiama informacinėmis ir elektroninių ryšių priemonėmis Integruotoje baudžiamojo 

proceso informacinėje sistemoje pridedant arba užpildant Eurojusto šabloną.  

4. Į p a r e i g o j u: 

4.1. ikiteisminį tyrimą atliekančius ar atlikusius arba jiems vadovaujančius ar vadovavusius, 

valstybinį kaltinimą baudžiamosiose bylose palaikančius ar palaikiusius Generalinės prokuratūros 

Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento, apygardų prokuratūrų Organizuotų 

nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyrių prokurorus: 

4.1.1. teikti Eurojusto nacionalinio korespondento terorizmo klausimais atstovams pagal 

Reglamento (ES) 2018/1727 21a straipsnį informaciją apie visus atliekamus ar baigtus 

ikiteisminius tyrimus dėl Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 2521 straipsnyje nurodytų 

teroristinių nusikaltimų, baudžiamųjų bylų dėl šių nusikaltimų nagrinėjimą teisme ir teismų 

sprendimus tokiose baudžiamosiose bylose; 

4.1.2. pasikeitus pagal šio įsakymo 4.1 papunktį pateiktai informacijai, nedelsiant, bet ne 

vėliau kaip per 7 darbo dienas apie pasikeitimus informuoti Eurojusto nacionalinio korespondento 

terorizmo klausimais atstovus; 

4.2. Eurojusto nacionalinio korespondento terorizmo klausimais atstovus nedelsiant, bet ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas pagal šio įsakymo 4.1 papunktį gautą informaciją perduoti Lietuvos 

nacionaliniam nariui Eurojuste, jo pavaduotojui. 
Papildyta punktu: 

Nr. I-18, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00894 

 

5. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 4 punkte nurodyta informacija: 

5.1. neteikiama, jei tai pakenktų atliekamam ikiteisminiam tyrimui arba esminiams 

nacionalinio saugumo interesams, arba keltų pavojų asmenų saugumui; 

5.2. gali būti neteikiama, jei ji jau buvo perduota Eurojustui vadovaujantis kitomis 

Reglamento (ES) 2018/1727 nuostatomis; 

5.3. teikiama informacinėmis ir elektroninių ryšių priemonėmis Integruotoje baudžiamojo 

proceso informacinėje sistemoje pateikiant šio įsakymo priede nurodytus duomenis. Priedo 4 

punkte nurodyti asmens duomenys gali būti teikiami tik tuo atveju, jei turima tokių duomenų arba 

juos galima gauti pagal nacionalinę teisę ir jei šiuos duomenis būtina perduoti siekiant nustatyti 

tapatybę: 

5.3.1. asmenų, dėl kurių yra pagrindas manyti, kad jie padarė ar rengiasi padaryti 

nusikalstamą veiką, priskirtiną Reglamento (ES) 2018/1727 I priede nurodytoms nusikalstamoms 

veikoms ar su Reglamento (ES) 2018/1727 I priede nurodytomis nusikalstamomis veikomis 

susijusią nusikalstamą veiką; 

5.3.2. asmenų, nuteistų už šio įsakymo 5.3.1 papunktyje nurodytos nusikalstamos veikos 

padarymą.  
Papildyta punktu: 

Nr. I-18, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00894 

 

6. P a v e d u: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4ec5b20b6cb11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4ec5b20b6cb11eea5a28c81c82193a8


4 

 

6.1. šio įsakymo 2 ir 3 punktų vykdymo kontrolę Generalinės prokuratūros Baudžiamojo 

persekiojimo departamento, Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento 

vyriausiesiems prokurorams (jų pavaduotojams), apygardų prokuratūrų vyriausiesiems 

prokurorams; 

6.2. šio įsakymo 4.1 papunkčio vykdymo kontrolę Generalinės prokuratūros Organizuotų 

nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento vyriausiajam prokurorui (jo pavaduotojui), 

apygardų prokuratūrų vyriausiesiems prokurorams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. I-18, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00894 

 

7. S k e l b i u šį įsakymą Teisės aktų registre. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. I-18, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00894 

 

 

 

 

Generalinis prokuroras Evaldas Pašilis 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Priedas 

Papildyta priedu: 
Nr. I-18, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00894 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas 
Nr. I-18, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00894 
Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2020 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. I-100 „Dėl bendradarbiavimo su 

Eurojustu“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4ec5b20b6cb11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4ec5b20b6cb11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4ec5b20b6cb11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4ec5b20b6cb11eea5a28c81c82193a8

